
 

「でんさいサポートデスク」を装った不審なメールにご注意ください 

 

最近、以下のような不審なメールが配信されていることが確認されております。本メールを受信した

場合は、開封せず削除してください。 

 

なお、万が一添付ファイルを開いてしまったり、ハイパーリンク（他のページへのジャンプ）をクリ

ックしてしまった場合は、至急、当金庫までお問い合わせください。 

（「でんさいサポートデスク」より添付ファイルやハイパーリンク付きのメールを送信することはあ

りません。） 

 

＜不審なメールの例＞ 

 

件名：新型コロナウイルス感染拡大防止対策に向けた当社の対応について 

添付ファイル：緊急事態宣言.doc 

 

お客様各位 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆様、および関係者の皆さまに心よりお見舞い

申し上げます。 

 

弊社では、01 月 21 日に発令された「緊急事態宣言」を受け、 

ステークホルダーの皆さま、ならびに弊社社員とその家族の安全確保の観点から 

対象地域に勤務する従業員について、順次在宅勤務への切り替えを実施します。 

 

営業は継続しておりますが、一部サービスにつきましては通常とは運営体制が異なるため、 

お電話がつながらない場合や、対応にお時間をいただく可能性がございます。 

 

弊社サービスをご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、 

ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

□☆□☆□☆□☆□ 

西京信用金庫 でんさいサポートデスク 

densaisupport@saikyoshinkin.co.jp 

□☆□☆□☆□☆□ 


